
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081000259

259

Nº 150, terça-feira, 10 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Processo Administrativo nº 06080001/2021. PREGÃO Eletrônico nº 015/2021. Tipo: Menor
Preço Por Item Através do Maior Percentual de Desconto Sobre A Tabela da ANP. Objeto:
Obtenção de Registro de Preços, Pelo Prazo de 12 Meses, Para Aquisição de Combustíveis,
conforme especificações constantes no Edital e seus anexos. O Edital poderá ser adquirido
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do E-mail:
licitacoesstrn@gmail.com, a partir da publicação deste aviso. ENTREGA DAS PROPOSTAS
será a partir do dia 10/08/2021 às 09h00 (horário de Brasília) no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/08/2021 às 08h30
(horário de Brasília) no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Qualquer informação
poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações pelo e-mail: licitacoesstrn@gmail.com, ou no
endereço Praça Antônio Assunção, 276, Centro, CEP: 59.400-000 - São Tomé/RN, contato:
84 3258-2244.

São Tomé-RN, 9 de agosto de 2021
ANTEOMAR PEREIRA DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00012/2021, que objetiva:
Contratação de Pessoa Jurídica do Ramo, Para Fornecimento Parcelado e Gradual de
Material de Odontológico Para Manutenção das Necessidades da Unidade Mista de Saúde,
dos Postos de Saúde e das Uinidades Básicas de Saúde do Município de Serrinha dos
Pintos; Homologo o seu objeto a: Saude Doctor Comercio Ltda - CNPJ: 11.511.020/0001-43,
R$ 3.566,22; Jose Nergino Sobreira - CNPJ: 63.478.895/0001-94, R$ 4.881,00; W. S.
Comércio e Serviços Eireli - CNPJ: 10.212.250/00001-49, R$ 21.401,66.

Em, 5 de agosto de 2021
BARBARA TEIXEIRA QUEIROZ

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-0001

Objeto: Escolha de empresa especializada em execução de pavimentação em
paralelepípedos executada pelo método BRIPAR na comunidade Poço de Açude zona rural
no município de Tenente Ananias/RN, conforme Contrato de Repasse nº
908583/2020/MDR/CAIXA, conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto
Básico. A Prefeitura Municipal de Tenente Ananias, através da Comissão Permanente de
Licitação torna Público o resultado da Habilitação da licitação em epígrafe.

EMPRESA HABILITADA: 1 - BRUNO NUNES DE FREITAS, CNPJ: 17.274.179/0001-
78 2 - NUNES CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS EIRELI CNPJ:
09.181.832/0001-26 3 - R & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ:
17.604.005/0001-26 4 - NTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP CNPJ: 35.858.155/0001-
48.

EMPRESAS INABILITADAS: 1 - A & C CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:
04.693.484/0001-52 Por não cumprir o Item 4.4.3 letra "b" do Edital 2 - MACÁRIO PRÉ
MOLDADOS E METALÚRGICA LTDA CNPJ: 17.598.162/0001-76 Por não cumprir o Item 4.4.4
letra "b" do Edital. 3 - CONSTRUMAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:
25.002.235/0001-43 Por não cumprir o Item 4.4.4 letra "i" do Edital. 4 - DANTAS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 30.706.798/0001-52 Por não cumprir o Item 4.4.4 letra "b" do Edital. 5-
ARTHUR NUNES DE FREITAS CNPJ: 28.432.179/0001-75 Por não cumprir o Item 4.4.4 letra

"b" do Edital. Ficando aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação, para
interposição de recurso conforme estabelecido no Art. 109 da Lei 8.666/93. Fica desde já
marcada a abertura do envelope 2 de "Proposta de Preços" para o dia 17 de Agosto de
2021 às 09:00 horas, maiores informações disponível na Sala da CPL.

Tenente Ananias-RN, 5 de Agosto de 2021
FRANCISCO CLESIANO DE PAIVA LIMA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 26/2021

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu Pregoeiro,
torna público a realização de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando a ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇ ÃO
GRADATIVA DE MATERIAL DE CONSUMO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL TENENTE LAURENTINO CRUZ /RN E SEUS
MUNÍCIPES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos. O edital com seus anexos encontram-se á disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e e-mail: licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou
na sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às
12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de
Brasília) do dia 23/08/2021. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados através
do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tenente Laurentino Cruz-RN, 9 de agosto de 2021.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

A Prefeitura Municipal de Tibau do Sul - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 035/2021; TIPO: Menor Preço por lote;
OBJETO: Contratação de empresas para o fornecimento de gêneros alimentícios para
atender as demandas de todas as Secretarias Municipais de Tibau do Sul/RN. ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 20/08/2021 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REAL I Z AÇ ÃO :
Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do
site: www.portaldecompraspublicas.com.br, para informações telefone (84) 3246-4441.

Tibau do Sul-RN, 9 de agosto de 2021.
ABRAÃO AZEVEDO LOPES

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TERESINHA DE ERECHIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Executivo da FHSTE por meio de suas atribuições vem a público
comunicar a homologação do Processo Licitatório Tomada de Preços n°19/2021.

O objeto da Tomada de Preços n°19/2021 é a contratação de empresa para a
execução de empresa para a execução da obra de reforma e adequações da Unidade de
Terapia Intensiva Neonatal, Pediátrica e Adulto e Área de Apoio da Fundação Hospitalar
Santa Terezinha de Erechim, com área de 1.055,31 m², sob o regime de Empreitada por
Preço Global, de acordo com os Memoriais Descritivos, Projetos, Planilhas Orçamentárias,
Cronogramas Econômico-Financeiros e Minuta de Contrato, conforme objeto do Convênio
SICONV número 900865/2020, Proposta nº 006916/2020, Operação n.º 1071646/28 e
Convênio n°2095/2020 firmado junto à Secretaria de Saúde do Estado do Rio Grande do
Sul. Sagrou-se vencedora do certame a empresa LM Comércio EIRELI, com valor global de
R$575.432,97 (quinhentos e setenta e cinco mil quatrocentos e trinta e dois reais e
noventa e sete centavos).

O processo segue para análise por meio da Plataforma + Brasil, sendo aprovado
operar-se-á a contratação.

Erechim, RS, 9 de agosto de 2021
JACKSON LUIS ARPINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA SANTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 52/2021 - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021
O Município de Água Santa torna público que encontra-se aberto Edital de

Licitação, Modalidade Tomada de Preços, objetivando a contratação de empresa, através
de empreitada global total, para construção de centro público de convivência, conforme
Contrato de Repasse OGU nº 895895/2019 - Operação 1069746-01 - Programa
Consolidação do Sistema Único de Assistência Social - SUAS. Edital disponível no site
www.aguasantars.com.br, link "EDITAIS".

Água Santa, 9 de Agosto de 2021.
EDUARDO PICOLOTTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021
Objeto: Aquisição de veículo Hatch/Compacto (novo). Sessão pública: dia 24/8/2021, às
9h.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021. Registro de Preços. Objeto: Discos, mancais e peças
para grade niveladora. Sessão pública: dia 23/8/2021, às 9h, através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Editais disponíveis no site: www.amaralferrador.rs.gov.br.
Informações através do e-mail: licitacon@amaralferrador.rs.gov.br, ou pelo

fone: (51) 3670-1800.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA
AV I S O

CONCORRENCIA Nº 3/2021

PROCESSO Nº 183/2021 - CONCORRENCIA Nº 3/2021
OBJETO: Concessão Onerosa de Exploração dos Serviços de Bar e Assemelhados no Ginásio
Municipal de Esportes de Aratiba/RS.

Data de Abertura da Licitação: 09 de Setembro de 2021 - 09:00 horas.
EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal ou no site

www.pmaratiba.com.br.

Aratiba, RS, 9 de agosto de 2021.
GILBERTO LUIZ HENDGES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO, Estado do Rio Grande do Sul,
torna público, para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação na seguinte
modalidade:

Comunicamos a retificação do edital, sendo alterada a data da abertura.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021: Aquisição de veículo. ABERTURA: 17.08.2021.
HORÁRIO: 08 horas.

O edital está disponível no site: www.arroiodomeiors.com.br, no menu link
Licitações.

Maiores informações podem ser obtidas junto ao Setor de Licitações da
Prefeitura de Arroio do Meio (RS), pelo e-mail: licitacao@arroiodomeiors.com.br.

DANILO JOSÉ BRUXEL


